[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 3.584, De 8 de junho de 1.989
Autor: Prefeitura Municipal
Projeto de Lei nº 28/89

Processo nº 48/89
Dispõe sobre a comemoração do aniversário de fundação da cidade e da outras providências.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 5 de junho de 1.989, promulga a seguinte lei: -
Art. 1º  A partir do exercício de 1990, será comemorado no mesmo dia, o feriado alusivo ao aniversário da fundação da cidade- 22 de agosto (Dia do Coração da Mãe de Deus e Mãe Nossa).
Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente aquelas contidas nas Leis Municipais nºs 2955, de 30 de junho de 1983 e 3.230, de 30 de outubro de 1985.
Art. 3º  As Leis Municipais nºs 2955, de 30 de junho de 1983 e 3.230, de 30 de outubro de 1985, mencionadas no artigo anterior, terão seus efeitos até 1 de setembro de 1.989.
Prefeitura do Município de Araraquara, de 8 (oito) de junho de 1.989 (mil novecentos e oitenta e nove).

Dr. Waldemar de Santi
Prefeito Municipal
Publicada no Departamento de Expediente, na data supra.

Dr. Renan Henrique Dall`Acqua
Diretor do Departamento de Expediente
Registrada às fls. nº 189 do livro competente n 27.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.